
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.11.2017           № 1502 
 

г. Лесной 

О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.09.2010 № 651 «О введении новой системы оплаты труда 

работников муниципального учреждения «Санаторий-профилакторий 
«Солнышко» 

 
В связи с лицензированием деятельности муниципального бюджетного 

учреждения «Санаторий-профилакторий «Солнышко» по дополнительным 
образовательным услугам, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.09.2010 № 651«О введении новой системы оплаты труда 
работников муниципального учреждения «Санаторий-профилакторий «Солнышко» 
(с изменениями от 13.04.2011 № 313, от 21.10.2011 № 1087, от 07.08.2012 № 1001, от 
14.11.2012 № 1726, от 29.10.2013 № 1980, от 02.04.2014 № 546, от 05.12.2014            
№ 2414), изложив в новой редакции приложение № 1 приложения к постановлению 
(прилагается). 

2. Постановление опубликовать в средстве массовой информации «Вестник-
официальный» и разместить на официальном сайте городского округа «Город 
Лесной в сети Интернет. 

3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» - начальника муниципального 
казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» И.Н. Трапезникову. 

 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                              С.Е. Черепанов



Приложение 
к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 27.11.2017 № 1502 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 
(учетом повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 

20% за работу в учреждении, расположенном в закрытом административно-
территориальном образовании) 

 
Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и 
фармацевтических работников, утверждены приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации  

от 06.08.2007 № 526 (в ред. от 03.03.2017) 
 

1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и 
фармацевтический персонал первого уровня» 

 

Квалификационный 
уровень 

Наименование должности 
Размер минимального 

оклада(должностного оклада), 
рублей 

1 Санитарка; сестра-хозяйка 3564 

 
2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 
 

Квалификационный 
уровень 

Наименование должности 
Размер минимального 

оклада(должностного оклада), 
рублей 

1 Инструктор по лечебной физкультуре 5363 

2 Лаборант; медицинская сестра диетическая 4850  

3 

Медицинская сестра; медицинская сестра 
палатная (постовая); медицинская сестра по 
физиотерапии, медицинская сестра по 
массажу; фармацевт 

5 908 

5 
Старшая медицинская сестра(акушерка, 
фельдшер, операционная медицинская 
сестра, зубной техник) 

7 130 

 
3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

 

Квалификационный 
уровень 

Наименование должности 
Размер минимального 

оклада(должностного оклада), 
рублей 

2 Врачи-специалисты 8 606 

 
 
 



 
 

2 
 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в 
сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утверждены приказом 

Минздравсоцразвития России от 31.03.2008 № 149н (в ред. от 03.03.2017) 
 

Наименование ПКГ 
Квалификационный 

уровень 

Должности служащих, 
отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер минимального 
оклада(должностного 
оклада), рублей 

Должности 
специалистов 
третьего уровня, 
осуществляющих 
предоставление 
социальных услуг 

1 
Инструктор-методист по 
лечебной физкультуре 

7 130 

 
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, утверждены приказом 
Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н (в ред. от 11.12.2008) 

 

Наименование ПКГ 
Квалификационный 

уровень 

Должности служащих, 
отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер минимального 
оклада(должностного 
оклада), рублей 

 

1 2 3 4 

Общеотраслевые 
должности служащих 
первого уровня 

1 
Агент по снабжению; 
секретарь-машинистка 

3 950 

2 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может 
устанавливаться производное 
должностное наименование 
«старший» 

4 367 

Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня 

2 

Заведующий складом; 
инспектор по кадрам; 
должности служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может 
устанавливаться производное 
должностное наименование 
«старший»; должности 
служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может 
устанавливаться II 
внутридолжностная категория 

4 367 

3 

Заведующий производством 
(шеф-повар); должности 
служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может 
устанавливаться I 
внутридолжностная категория 

5 363 

Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня 

1 
Бухгалтер; инженер по охране 
труда; экономист 

5 363 

2 
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, 

7 835 



 
 

3 
 

1 2 3 4 
по которым может 
устанавливаться II 
внутридолжностная категория 

3 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может 
устанавливаться I 
внутридолжностная категория 

8 606 

4 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может 
устанавливаться производное 
должностное наименование 
«ведущий» 

9 281 

5 

Главные специалисты: в 
отделах, отделениях, 
лабораториях, мастерских; 
заместитель главного 
бухгалтера 

9 281 

Общеотраслевые 
должности служащих 
четвертого уровня 

1 Начальник отдела кадров 7 835 

 
 
 
 
 
 
 
 

Профессиональные квалификационные группы работников культуры и спорта, 
утверждены приказом Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570 

 

Наименование ПКГ 
Должности служащих, 

отнесенные к 
квалификационным уровням 

Размер минимального 
оклада(должностного оклада), 

рублей 
Должности работников 
культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена 
Руководитель кружка 5 363 

 
Профессиональные квалификационные группы работников образования, 
утверждены приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н        

(в ред. от 23.12.2011) 
 

Наименование ПКГ 
Квалификационный 

уровень 

Должности служащих, 
отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер минимального 
оклада(должностного 
оклада), рублей 

Должности 
педагогических 
работников 

1 Музыкальный руководитель  5 908 

2 
Педагог дополнительного 
образования 

5 908 

3 Воспитатель 5 908 



 
 

4 
 

 
Минимальный размер окладов по квалификационным разрядам общеотраслевых 

профессий рабочих 
 

Наименование квалификационного разряда Размер минимального оклада, рублей 

1 квалификационный разряд 3 211 
2 квалификационный разряд 3 564 
3 квалификационный разряд 3 950 
4 квалификационный разряд 4 367 
5 квалификационный разряд 4 850 
6 квалификационный разряд 5 363 

 
 


